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Forundersøgelse af Vækstmotorvej  
  
I regeringsgrundlaget fra juni 2015 bebudede regeringen tiltag på to af de vigtigste 
infrastrukturudfordringer i Vestdanmark, nemlig E45 i Østjylland og en midtjysk mo-
torvej - Vækstmotorvejen: ”Regeringen vil igangsætte en undersøgelse af en ny midt-
jysk motorvej på strækningen Give-Billund-Lunderskov samt løbende søge at for-
bedre fremkommeligheden på den østjyske motorvej E45”. 
  
Det er med stor tilfredshed at kommunerne i Trekantområdet (Billund, Fredericia, Ha-
derslev, Kolding, Middelfart, Vejen og Vejle) konstaterer, at regeringen med forslaget 
til Finanslov 2017 nu tager fat på det ene af projekterne, nemlig den stærkt påkræ-
vede udvidelse af E45 mellem Skanderborg S og Aarhus S. Udvidelsen er en vigtig 
milepæl, men den må ikke stå alene. Det er helt afgørende for udviklingen af et Dan-
mark i balance, at regeringen fastholder og prioriterer undersøgelsen af Vækstmotor-
vejen – den midtjyske motorvej. 
  
Vi er enige i regeringens prioritering af den sydlige del af Vækstmotorvejen – via Bil-
lund – men dog således at den første etape udgår fra Christiansfeld/Haderslev. Det 
er vigtigt, at Billund Lufthavn, der dagligt er i skarp konkurrence med lufthavnen i 
Hamborg, bliver koblet på motorvejsnettet hurtigst muligt. Infrastrukturen omkring og 
adgangen til Billund Lufthavn skal forbedres og langtidssikres, hvis lufthavnen skal 
klare sig i den stigende internationale konkurrence og sikre sin status som internatio-
nal terminal. Det vil Vækstmotorvejen bidrage afgørende til.  
  
En motorvej på strækningen Christiansfeld/Haderslev-Lunderskov-Billund-Give vil 
øge sammenhængen og styrke synergien i jyske kommuner med en stor koncentra-
tion af økonomisk aktivitet. Motorvejen vil binde allerede eksisterende motorvej sam-
men på en intelligent måde, og Vækstmotorvejen vil afgørende styrke mobiliteten af 
varer, serviceydelser og medarbejdere i Jyllands vækstkorridor. En styrket mobilitet 
er bl.a. en forudsætning for at langtidssikre en fortsat udvikling af regionens turisme-
industri, der er den største uden for hovedstaden.  
  
Vi er bekymrede for, at regeringens kapacitetsforbedrende tiltag på E45 kommer til at 
stå alene. Der er brug for en langsigtet løsning for infrastrukturen i Jylland. Kommu-
nerne i Trekantområdet opfordrer til, at den del af regeringsgrundlaget, som omhand-
ler en ny midtjysk motorvej med start på strækningen Christiansfeld/Haderslev-Lun-
derskov-Billund-Give, iværksættes hurtigst muligt. Vi opfordrer derfor til, at der med 
det samme igangsættes forundersøgelse af hele Vækstmotorvejen – den midtjyske 
motorvej fra Christiansfeld/Haderslev i syd til Hobro i nord, inkl. tværforbindelse til 
Skærup, og umiddelbart herefter en VVM redegørelse for strækningen Christians-
feld/Haderslev til Give, via Billund.  
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